
Nr Titulli i Projektit  Drejtuesi Austriak  Institucioni Austriak Drejtuesi Shqiptar  Institucioni Shqiptar Buxheti i Kerkuar 
nga pala Shqiptare 

1. Nje studim perqases i 
sistemit te monitorimit te 
ujrave ne Shqiperi. 
Vleresimi i gjendjes dhe 
identifikimi i nevojave ne 
kendveshtrimin e 
Direktivave te Bashkimit 
Europian. 

Allabashi, Roza Universiteti i Burimeve 
Natyrale dhe 
Shkencave te Jetes, 
Viene 

Lilo (Totoni), 
Raimonda 

Universiteti Politeknik 
i Tiranes, Fakulteti i 
Inxhinierise 
Matematike dhe 
Inxhinierise Fizike 

999 000 LEK 

2. Modelim Matematikor dhe 
Simulim ne Informatiken e 
Biznesit 

Breitenecker, Felix Universiteti i 
Teknologjise se 
Vjenes, Instituti i 
Analizes dhe 
Njehsimeve 
Kompjuterike 

Sevrani, Kozeta Universiteti i Tiranes, 
Fakulteti i Ekonomise 

911 518 LEK 

3. Ndikimi i karakteristikave 
tokesore dhe 
permiresuesve te 
ndryshem ne shplarjen e 
elementeve ushqyes 
(nitrateve) nga toka dhe 
ndotjen e ujrave 

Cepuder, Peter Universiteti i 
Shkencave te 
Burimeve Natyrore 
dhe Jetes, 
Departamenti i Ujit, 
Atmosferes dhe 
Mjedisit 

Brahushi, Ferdi Universiteti Bujqesor i 
Tiranes, Departamenti 
i AgroMjedisit dhe 
Ekologjise 

990 000 LEK 

4. Perdorimi i te dhenave 
tokesore dhe satelitore 
per studimin e variacionit 
te fushes gjeomagnetike 
ne territoret e Austrise 
dhe Shqiperise 

Egli, Ramon ZAMG – Grupi i 
Gjeomagnetizmit dhe 
Gravimetrise 

Duka, Bejo Fakulteti i Shkencave 
Natyrore, 
Departamenti i Fizikes 

250 000 LEK 

5. Tregtia nderkombetare ne 
Ballkanin Perendimor – nje 
analize e bazuar ne qasjen 
e modelit te gravitetit  

Holzner, Mario Instituti i Vjenes per 
Studime Ekonomike 
Nderkombetare 

Pere, Engjell Universiteti Europian i 
Tiranes 

756 200 LEK 

6. Investigimi i rezistences 
ndaj Fuzariozes se kallirit 
ne grurin e forte me 
origjine nga Shqiperia 

Lemmens, Marc Instituti i 
Bioteknologjise ne 
Prodhimin Bimor, 
Universiteti i Burimeve 
Natyrore dhe 

Elezi, Fetah Universiteti Bujqesor i 
Tiranes, Qendra e 
Resurseve Gjenetike 

979 800 LEK 



Shkencave Jetesore, 
Vjene 

7. Evolucioni Petrologjik – 
Gjeokimik i Sekuences 
Mantelike te Ofioliteve 
MORB dhe SSZ te Zones 
Mirdita (Ne Shqiperine 
Veriore) 

Ntaflos, Theodoros Universiteti i Vjenes, 
Departamenti i 
Shkencave Gjeologjike 

Onuzi, Kujtim Instituti i 
Gjeoshkences, Energji- 
Uji- Mjedisi 

1 000 000 LEK 

8. Nentoka: Arkitektura 
tokesore e Europes 
Lindore/ Bashkepunimi 
transnacional Austri - 
Shqiperi 

Rieger –Jandl, 
Andrea 

Instituti i Historise se 
Artit, Ndertimit dhe 
Kujdesit te 
Monumenteve, Viene 

Shtylla, Arben Universiteti Polis i 
Tiranes 

1 000 000 LEK 

9. Nanolidhjet e titanit per 
aplikime biomjekesore 

Schafler, Erhard Universiteti i Vienes, 
Fakulteti i Fizikes 

Vevecka- Priftaj, 
Aferdita 

Fakulteti i Inxhinierise 
Matematike dhe 
Inxhinierise Fizike, 
Departamenti i 
Inxhinierise Fizike 

950 000 LEK 

10. Perdorimi i aditiveve 
ushqimore, SINBIOTIKE ne 
permiresimin e treguesve 
te prodhimit dhe gjendjen 
shendetesore te derrave 

Zebeli, Qendrim Universiteti i Mjeksise 
Veterinare, Viene 

Delia, Etleva Universiteti Bujqesor i 
Tiranes, Fakulteti i 
Bujqesise dhe Mjedisit 

1 000 000 LEK 

      8.836.518 LEK 

 


